
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆会長報告 

 皆さんこんばんは。 

  私は、2008 年～2009 年度の福山赤坂ロー

タリークラブの会長を仰せつかっております

佐藤俊之と申します。 

  さて本日は、毎年恒例の松永ロータリーク

ラブとの合同例会となっております。今年は

我々、福山赤坂ロータリークラブが担当クラブとなっており、進行を承っております関係上、松

永ロータリークラブの会長より先にご挨拶させて頂くことをお許し下さい。 

まず報告事項ですが、本日 17:30 より福山ニューキャッスルホテルにおきまして理事会が開催

されました。理事会決議内容につきましては、来週の例会でご報告させていただきます。 

  我々福山赤坂ロータリークラブは、先週 11 月 25 日に諏訪ガバナーの公式訪問を受け、フォ

ーラムを開催いたしました。参加した皆様には協力して頂き、大変ありがとうございました。 

ガバナー訪問におきましては、松永ロータリークラブのガバナー補佐品川晃二様、ガバナー補佐

幹事佐藤哲士様にはご足労を伴い色々御指導頂き、大変お世話になりま

した。フォーラムも今までになく多くの会員に参加頂き、今井幹事、佐

藤貢出席部会長をはじめご協力を感謝いたしております。我々会員も新

しい発見、勉強ができ今後のロータリー活動に大変有意義な一日となり

ましたことをご報告申しあげまして会長の時間にさせていただきます。 

 

◆幹事報告 

 諏訪ガバナーより 公式訪問の御礼状 

 （例会変更） 

  福山丸之内 RC 12 月 8 日（月）→ 9 日（火）19：00~ 井上病院 職場例会 

          12 月 22 日（月）19：00~ 福山ニューキャッスルホテル クリスマス家族例会 

          12 月 29 日（月）  休会 

  福山南 RC 12 月 25 日（木）→ 同日 18：30~ 福山ニューキャッスルホ

テル クリスマス家族例会 

 

 

 

第 570 回例会 

2008 年 12 月 2 日(火) 

例会場 福山市赤坂町赤坂 1276 

事務所 福山市赤坂町赤坂 1276 

ＴＥＬ(084)920-4141 

ＦＡＸ(084)920-4140 

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ http://www.fa-rc.jp 

E-mail  fa-rc@aurora.ocn.ne.jp 

例会日 毎週火曜日 12:30～13:30 

福山赤坂ロータリークラブ週報 

2008～2009 年度  

国際ロータリー会長 李 東 建 

●会 長 佐藤俊之  ●副会長 武田正敏 

●幹 事 今井尚正  ●会 計 武郷義昭 

●SAA  角田英純   ●副幹事 徳永雅俊 

mailto:fa-rc@aurora.ocn.ne.jp


 

2 
◆出席報告  ○会員数 38 名  ○出席率 91.18％ 

        欠席者  4 名   赤阪さん 麦谷さん 佐藤(直)さん 谷原さん  

       ○補正出席率  11 月 18 日 80.56％ 

        メークアップ   眞田さん  

◆会員誕生記念祝      武田正敏さん  15 年 12 月 6 日 

 会員奥様誕生記念祝     中元和子さん     12 月 14 日 

                角田ひろみさん    12 月 30 日 （角田英純） 

   

◆プログラム： 懇親会 

これから、懇親会を始めさせて頂きます。 

  先日、松永ロータリークラブの岡田会長より、「松永ロータリークラブは忘年会をしたことが

ないので合同例会で忘年会をしてもらえないだろうか？」というお話を頂き、本日の運びとなり

ました。「わかりました。やりましょう。」と了承したのですが、よく考えてみると例年の「合同

例会」と「忘年会」何が違うのかなと思うのですが…。ただ、実施日が 12 月だという事だけで

はないのかな…。 

  本日は、我福山赤坂ロータリークラブのクラブ管理運営委員会の徳永委員長に相談し、平田親

睦部会長をはじめとしたクラブ管理運営委員会の委員の皆様のご協力のもとで準備していただ

き、懇親会を執り行わせていただきます。一生懸命務めさせていただきますが、松永ロータリー

クラブの会員の皆様をはじめ参加者の皆様のなかで、本日の合同例会について御意見、御不満が

ございましたら、次年度福山赤坂ロータリークラブの幹事予定者、現クラブ管理運営委員長徳永

氏の方へなんなりと申付け下さいますようお願いいたしまして、福山赤坂ロータリークラブの会

長の挨拶とさせていただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆次回例会   

   12 月 16 日（火） 年次総会 

   12 月 23 日（火） 休会 

   12 月 30 日（火） 休会 

 2009 年 1 月 6 日（火） 新年家族例会 福山ニューキャッスルホテル 

 


